各位                                             平成２４年１０月３１日

                             公益社団法人 日本鋳造工学会

                                               東海支部 非鉄鋳物研究部会

                                                  部会長  岩堀  弘昭

                                                  事務局 佐々木 英人

 第 106 回非鉄鋳物研究部会開催案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。今回は「計測、分析、解析技術の活用」のテーマで

下記のように開催いたします。ご多忙とは思いますが、多くの方のご参加をお願いいたします。

記

日時   平成２４年１２月５日（水） １３：１０～１６：５０

                       （会場へは１３：００頃から入れます）

場所    愛知県産業労働センター ウインクあいち １1０３会議室

      〒450-0002 名古屋市中村区名駅4 丁目4-38  TEL:052-571-6131

講演

13：10～13：15  部会長挨拶

13：15～14：30  温度計測

（株）豊田中央研究所

望月 美代 氏

14：30～15：30  熱分析法によるアルミ溶湯清浄度判定装置「ALTEC」

エコ・システム有限会社

市川 央 氏

15：30～15：40            － 休 憩 －

15：40～16：40  3D イメージング解析  －アルミ合金に及ぼすＰの影響－   アイシン・エイ・ダブリュ㈱

１）Al-Si系合金におけるPに関する研究の重要性                   森中 真行 氏

2) Al-7%Si合金の機械的性質に及ぼすP量の影響                   豊田 充潤 氏

3) フラックス脱Pを行ったAl-7%Si合金の共晶組織改良                森中 真行 氏

16：45～16：50   連絡事項

＊第10７回非鉄鋳物研究部会は平成25 年3 月13 日（水） ｳｲﾝｸあいち 1103 会議室で開催します。

連絡・問い合わせ先： 事務局  ㈱アーレスティ  技術部 技術開発課       佐々木 英人

 TEL ０５３２－６５－２１７５（内３５２）  FAX ０５３２－６５－２１６３

携帯 ０９０－６０２３－２８７２       e-mail; ｈｉｄｅｔｏ_sasaki@ahresty.co.jp

以上